UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ DỀN SÁNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dền Sáng, ngày      tháng      năm  2025

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai xã Dền Sáng

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DỀN SÁNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;Luật sửa đổi bổ sung một số điều
của Luật đất đai số 43/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số: 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số: 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai thực hiện chiến
dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số: 78/KH-UBND ngày 08/9/2025 của UBND tỉnh Lào

Cai về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch CSDL đất đai tỉnh
Lào Cai;

Thực hiện Văn bản số 2289/SNNMT-VPĐK ngày 26/9/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai về việc hướng dẫn thực hiện Chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại tờ trình số 50/TTr-KT ngày

02/10/2025 Về việc đề nghị kiện toàn BCĐ thực hiện chiến dịch làm giàu, làm
sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Dền Sáng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ

sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Dền Sáng, gồm các ông, bà có tên
sau:

* Trưởng ban:

1. Ông: Nguyễn Ngọc Sáng  - PCT UBND xã;

* Các phó trưởng ban:

2. Ông: Ngô Văn Trường - Trưởng Công an xã;

3. Ông: Lưu Chung Thành - Trưởng Phòng Kinh tế xã;

* Thành viên:

4. Ông: Lù Sào Dín  - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;

2

5. Ông: Sìn Văn Tưởng - Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã;

6. Ông: Nguyễn Văn Khơi - Phó Giám đốc Trung tâm PVHCC xã;

7. Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã;

* Mời tham gia Ban chỉ đạo:

8. Lãnh đạo Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Khu vực Bát Xát ;

9. Lãnh đạo Thuế cơ sở 2 tỉnh Lào Cai;

10. Ủy viên Ban Chấp Hành Đảng bộ xã Dền Sáng khóa I, nhiệm kỳ 2025-
2030

11. Thường trực UBMTTQVN xã Dền Sáng.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo:

1. Chỉ đạo, điều hành và tổ chức thực hiện Chiến dịch làm giàu, làm sạch
cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Dền Sáng theo đúng kế hoạch
đã được phê duyệt.

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên và các đơn vị liên quan
đảm bảo tiến độ và chất lượng công việc.

3. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc các đơn vị và cá nhân thực hiện nhiệm vụ.
Kịp thời giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai
thực hiện.

4. Tham mưu báo cáo định kỳ và đột xuất về tiến độ, kết quả thực hiện,
khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện cho UBND xã.

Điều 4. Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng các phòng, ban chuyên môn;
các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 556/QĐ-UBND ngày 01/10/2025
của UBND xã Dền Sáng/.

Nơi nhận:

- Như Điều 1;
- TT. Đảng ủy, HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T15:32:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phạm Trung Kiên<phamtrungkien4@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T16:18:43+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T16:18:53+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T16:19:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-02T16:20:00+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Dền Thàng<ubdenthang-batxat@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!